ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 февраля 2018 года г. Тула

Пролетарский районный суд г. Тулы в составе:

председательствующего Крымского И.Н.,

при ведении протокола секретарем Степановой Н.М.,

с участием 

государственного обвинителя помощника прокурора Пролетарского района г. Тулы Агейчевой Н.Н.

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Постниковой Л.М., представившей удостоверение №, выданное ДД.ММ.ГГГГ, ордер № 191580 от 13 февраля 2018 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства в помещении суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> судимого:

10 июня 2010 года Центральным районным судом г. Тулы по ч.3 ст.30, ч. 1 ст.228 УК РФ, ч.3 ст.30, п. п. «а», «б» ч. 2 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. п. «а», «б» ч. 2 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. п. «а», «б» ч. 2 ст.228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 69 УК РФ к лишению свободы на срок 7 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; 

кассационным определением судебной коллегии по уголовным делам Тульского областного суда от 24 ноября 2010 года приговор в отношении ФИО1 отменен в части: по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30, п. п. «а», «б» ч. 2 ст.228.1 УК РФ от 7.04.2009 г., производство прекращено в связи с непричастностью ФИО1 к совершению преступления, снижено наказание до 6 лет 10 месяцев лишения свободы; 

постановлением Донского городского суда Тульской области от 02 августа 2012 года приговор Центрального районного суда г.Тулы от 10 июня 2010 года и кассационное определение судебной коллегии по уголовным делам Тульского областного суда от 24 ноября 2010 года в отношении ФИО1 изменены: окончательное наказание ему назначено по правилам ч.2 ст.69 УК РФ в редакции Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 420-ФЗ, путем частичного сложения наказаний, в виде лишения свободы на срок 6 лет 10 месяцев;

постановлением президиума Тульского областного суда от 04 июня 2013 года приговор Центрального районного суда г.Тулы от 10 июня 2010 года и кассационное определение судебной коллегии по уголовным делам Тульского областного суда от 24 ноября 2010 года в отношении ФИО1 отменены в части осуждения по ч.3 ст.30, п. п. «а», «б» ч. 2 ст.228.1 УК РФ (по преступлению от 21 апреля 2009 года) и по ч.3 ст.30, ч. 1 ст.228 УК РФ (по преступлению от 4 мая 2009 года), производство по делу в этой части прекращено в связи с отсутствием в действиях состава преступления, этот же приговор, кассационное определение, постановление Донского городского суда Тульской области от 02 августа 2012 года в отношении ФИО1 изменены: исключено указание о назначении наказания по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, в связи прекращением производства по делу в части признано право ФИО1 на реабилитацию, в остальной части приговор, кассационное определение и постановление в части осуждения ФИО1 по ч.3 ст.30, п. п. «а», «б» ч. 2 ст.228.1 УК РФ (по преступлению от 17 апреля 2009 года) к 5 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима оставлены без изменения;

01 июня 2015 года по постановлению Донского городского суда Тульской области от 19 мая 2015 года освобожден условно-досрочно на 6 месяцев 21 день,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.228 УК РФ, ч.2 ст.228 УК РФ

установил:

ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, в значительном размере и психотропного вещества в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В период времени, предшествующий 16 часам 55 минутам 25 октября 2017 года у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконное приобретение наркотического средства в значительном размере и психотропного вещества в крупном размере. Осуществляя задуманное, в период, предшествующий 16 часам 55 минутам 25 октября 2017 года, ФИО1 с помощью сети интернет приискал для личного употребления без цели сбыта наркотическое средство и психотропное вещество, после чего неустановленному лицу осуществил оплату денежных средств за приобретение наркотического средства и психотропного вещества, которые он впоследствии поднял в виде «закладки» на берегу реки Упа в районе железнодорожной стации «Криволучье» Пролетарского района г.Тулы. 

Таким образом, ФИО1 приобрел для личного употребления без цели сбыта психотропное вещество (смесь-содержащую амфетамин) массой 4,78 г. и наркотическое средство (гашиш) массой 13,84г., которые незаконно хранил при себе до 16 часов 55 минут 25 октября 2017 года.

25 октября 2017 года в 16 часов 55 минут, ФИО1 был остановлен около 

<

адрес> сотрудниками ОУР ОП «Криволученский» УМВД России г.Туле. В указанное время ФИО1 выбросил на приусадебный участок 

<

адрес> 3 полимерных пакета на линейной застежке с находящимися в них свертками с наркотическим средством и психотропным веществом, которые он хранил при себе в правом внутреннем кармане куртки.

25 октября 2017 года в период с 18 часов 35 минут до 19 часов 20 минут, в ходе осмотра места происшествия, на территории приусадебного участка 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты, находящиеся до момента задержания при ФИО1, 3 полимерных пакета на линейной застежке с находящимися в них свертками с психотропным веществом и наркотическим средством.

Вещества, находящиеся в свертках в полимерном пакете, изъятом в ходе осмотра приусадебного участка 

<

адрес>, являются смесями (препаратами) содержащими психотропное вещество - амфетамин. Общая масса смесей (препаратов) содержащих психотропное вещество - амфетамин составила 4,78 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (в ред. Постановления Правительства РФ от 27.02.2015 № 174)», является крупным для данного вида психотропного вещества.

Амфетамин включен в раздел «Психотропные вещества» списка наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I) Перечня Наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации №681 от 30 июня 1998 года (в редакции, действующей на момент производства экспертизы).

Вещества из свертков, изъятых в ходе осмотра места происшествия, а именно приусадебного участка 

<

адрес>, общей массой 13,84 г. являются наркотическим средством - гашиш (анаша, смола каннабиса), что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (в ред. Постановления Правительства РФ от 27.02.2015 №174)» является значительным размером для данного вида наркотического средства.

Гашиш (анаша, смола каннабиса), включен в раздел «Наркотические средства» списка наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I) Перечня Наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации №681 от 30 июня 1998 года (в редакции, действующей на момент производства экспертизы). 

Таким образом, ФИО1, допускающий немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, действуя в нарушение правил оборота наркотических средств и психотропных веществ, установленных Федеральным Законом от 08.01.1998 года №3-Ф3 «О наркотических средствах и психотропных веществах», осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения общественной безопасности в сфере обращения наркотических средств и психотропных веществ и желая этого, незаконно приобрел и хранил при себе, без цели сбыта наркотическое средство - гашиш (анаша, смола каннабиса), общим весом 13,84 гр., то есть в значительном размере, а также психотропное вещество - смесь, (препарат) содержащую амфетамин, общим весом 4,78 гр., то есть в крупном размере.

ФИО1 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 приискал дикорастущее растение конопли (растение рода Cannabis), содержащее наркотическое средство - тетрагидроканнабинол массой 1550 граммов, которое незаконно хранил без цели сбыта по месту своего жительства в 

<

адрес>

В ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, проведенного 26 октября 2017 года в период времени с 14 часов 05 минут до 16 часов 50 минут, обнаружено и изъято вещество растительного происхождения.

Растительная масса, изъятая в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, является частями растения конопля (растение рода Cannabis), содержащими наркотическое средство - тетрагидроканнабинол. Масса частей растения конопля (растение рода Cannabis), содержащих наркотическое средство - тетрагидроканнабинол, составила 1550 граммов.

Согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Постановления Правительства РФ от 27.02.2015 №174)» наркотическое средство - части растения конопля (растение рода Cannabis) содержащих наркотическое средство - тетрадигроканнабинол массой 1550 граммов, является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Конопля (растение рода Cannabis), содержащая наркотическое средство - тетрагидроканнабинол, включена в Перечень растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 27.11.2010 г. № 934 (в редакции, действующей на момент производства экспертизы).

Также, ФИО1 являющийся лицом, употребляющим наркотическое средство - каннабис (марихуана), приискал дикорастущее растение конопли и, имея умысел на незаконное хранение наркотического средства - каннабис (марихуана), получаемого путем высушивания и измельчения частей растения конопли, содержащего указанное наркотическое средство, сорвал дикорастущее растение конопли, измельчил его и высушил, получив, таким образом, для личного употребления наркотическое средство - каннабис (марихуана), массой 366,4 грамма, которое незаконно хранил без цели сбыта по месту своего жительства в 

<

адрес>.

В ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, проведенного 26 октября 2017 года в период с 14 часов 05 минут до 16 часов 50 минут, обнаружены и изъяты полимерные пакеты с линейной застежкой и свертки с растительной массой.

Растительные массы из пакетов и свертков, изъятые 26 октября 2017 года в ходе обыска, проведенного по адресу: 

<

адрес>, являются наркотическим средством - каннабис (марихуана). Общая масса наркотического средства составила - 366,4 г.

Согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01 октября Ю12 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, Содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Постановления Правительства РФ от 27.02.2015 № [174)» наркотическое средство - каннабис (марихуана), массой 366,4 грамма, является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Каннабис (марихуана) включена в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденною I Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года.

Также, в период времени, предшествующий 16 часам 55 минутам 25 октября 2017 года ФИО1 приискал для личного употребления вещество растительного происхождения - смесь (препарат), содержащую наркотическое средство - производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида: N-(1-карбамоил- 2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида (MMBA(N)-BZ-F), массой 1,75 г., которое незаконно хранил без цели сбыта по месту своего жительства в 

<

адрес>.

В ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, проведенного 26 октября 2017 года в период времени с 14 часов 05 минут до 16 часов 50 минут, обнаружен и изъят сверток с веществом растительного происхождения.

Вещество растительного происхождения из свертка, изъятое в ходе обыска, проведенного по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, является смесью (препаратом), содержащей наркотическое средство-производное 1 N -(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида: N-(1-карбамоил-2,2 диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида (MMBA(N)-BZ-F). Масса смеси (препарата), содержащей наркотическое средство составила 1,75 грамма.

Согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции Постановления Правительства РФ от 27.02.2015 № 174)», наркотическое средство-смесь (препарат), являющийся производным N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1 -(фенилметил)-1 Н-индазол- 3-карбоксамида: N-( 1 -карбамоил-2,2-диметилпропил)-1 -(4-фторфенилметил)- 1Н-индазол-3-карбоксамида (MMBA(N)-BZ-F), массой 1,75 грамма, является крупным размером для данного вида наркотического средства.

N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3- карбоксамида:N -(1 – карбамоил - 2,2 - диметилпропил) – 1 - (4 - фторфенилметил) - 1Н – индазол – 3 -карбоксамида (MMBA(N)-BZ-F) включен в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года.

Таким образом, ФИО1, допускающий немедицинское потребление наркотических средств, действуя в нарушение правил оборота наркотических средств, установленных Федеральным Законом от 08.01.1998 года №3-Ф3 «О наркотических средствах и психотропных веществах», осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения общественной безопасности в сфере обращения наркотических средств и желая этого, незаконно хранил без цели сбыта по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> наркотическое средство - канабис (марихуана), массой 366,4 г. в крупном размере, части растения конопля (растения Cannabis), содержащих наркотическое средство - тетрагидроканабинол массой 1550 г. в крупном размере, а также наркотическое средство-смесь (препарат), являющийся производным N-(1- карбамоил-2-метилпропил )-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида: N - (1 -карбамоил-2,2-диметилпропил)-1 -(4-фторфенилметил)- 1Н-индазол-3- карбоксамида (MMBA(N)-BZ-F), массой 1,75г. в крупном размере.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 пояснил, что именно он совершил действия, указанные в обвинительном заключении, и поддержал заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Ходатайство подсудимого ФИО1 поддержала его защитник – адвокат Постникова Л.М.

Государственный обвинитель Агейчева Н.Н. не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимого о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступлений, указанных в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное им в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что он полностью осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенные преступления не может превышать 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Таким образом, суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО1 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по двум преступлениям по ч.2 ст.228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, в значительном размере и психотропного вещества, в крупном размере; незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, ч.3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту жительства и регистрации характеризуется удовлетворительно (т.3, л.д.46), у нарколога и психиатра на учете не состоит (т.3, л.д.42, 43), по месту содержания под стражей характеризуется положительно, имеет малолетнего ребенка в гражданском браке.

Согласно заключению комиссии эксперта № 2385 

<

данные изъяты>

В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается. Как, не страдающий синдромом зависимости от психоактивных веществ, в лечении от наркомании, ФИО1 не нуждается (т.3 л.д.122-124)

Принимая во внимание указанное заключение экспертов, а также поведение ФИО1 в ходе судебного заседания, которое адекватно происходящему, суд приходит к выводу о том, что ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимал и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатами, то есть является вменяемым, в связи, с чем подлежит уголовной ответственности за совершенное преступление. 

В соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ, обстоятельством смягчающим наказание подсудимого ФИО1, по каждому преступлению, суд считает наличие малолетнего ребенка.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, по каждому преступлению, суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, считает: признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья близких родственников подсудимого.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО1, по каждому преступлению, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ, суд признает рецидив преступления, который в силу положений п. «б» ч. 2 ст.18 УК РФ, относится к опасному.

Принимая во внимание совокупность вышеуказанных данных о личности подсудимого ФИО1, его возраст, состояние здоровья, несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказание, суд считает, что для достижения целей исправления и предупреждения совершения новых преступлений, ему должно быть назначено наказание в виде лишения свободы. 

Каких – либо препятствий для назначения данного вида наказания подсудимому ФИО1, в том числе с учетом его состояния здоровья, суд не усматривает.

Оснований для назначения подсудимому ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы с учетом вышеуказанных данных о личности, в том числе его имущественного положения, не имеется.

При назначении размера наказания суд руководствуется правилами ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 7 ст. 316 УПК РФ, из которых следует, что при рассмотрении дела в особом порядке суд назначает подсудимому наказание, не превышающее две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Оснований для назначения подсудимому ФИО1 наказания с применением положений ст. 73 УК РФ, суд не усматривает, так как считает, что это не окажет на него достаточного воспитательного воздействия, не будет отвечать принципу справедливости, целям и задачам уголовного наказания. 

Суд не усматривает наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, которые существенно уменьшают степень общественной опасности преступления, совершенного подсудимым, а потому считает, что не имеется оснований для применения в отношении него ст. 64 УК РФ. 

Суд считает, что в связи с наличием у подсудимого обстоятельства, отягчающего наказание, то оснований для изменения категории преступления подсудимому ФИО1 на менее тяжкую по правилам, предусмотренным ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется. 

Суд считает, что подсудимому ФИО1 должно быть назначено окончательное наказание в виде лишение свободы по правилам, предусмотренным ч.3 ст.69 УК РФ.

При определении вида исправительного учреждения подсудимому суд, руководствуется положениями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ о том, что мужчинам, осужденным к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, при опасном рецидиве преступлений, ранее отбывавшим лишение свободы, отбывание наказания назначается в исправительной колонии строгого режима.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307, 308, 309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст. 228 УК РФ, ч.2 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

по ч.2 ст.228 УК РФ (по преступлению от 25.10.2017 года) на срок 4 года лишения свободы;

по ч.2 ст. 228 УК РФ (по преступлению от 26.10.2017 года) на срок 4 года лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 5 лет 4 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 в виде заключения под стражей с содержанием в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тульской области до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения. 

Срок отбывания наказания осужденному ФИО1 исчислять с 21 февраля 2018 года, засчитав в него срок предварительного содержания под стражей до постановления приговора в период с 26 октября 2017 года по 20 февраля 2018 года.

Вещественные доказательства по уголовному делу, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле: 

- вскрытый бумажный конверт, десять пронумерованных от «1» до «10» полимерных пробирок в каждой из которых находится порошкообразное вещество, первоначальной общей массой смеси (препаратов) содержащей психотропное вещество - 4,28 г, 10 полимерных пакетов на линейной застежке;

- фрагменты нити, растительную массу, состоящую из фрагментов растений похожих на части растения конопли, общей массой 1550 г.;

- пакет из полимерного материала.

- вещества (и их первоначальные упаковки) в виде брикета из свертков, изъятые 25 октября 2017 года;

- растительные массы из пакетов и свёртков, (и их первоначальные упаковки) изъятые 26 октября 2017 года в ходе обыска;

- бутылку и головку торцевого ключа, (и их первоначальные упаковки) изъятые 26 октября года в ходе обыска;

- вещества растительного происхождения из свертка, изъятые 26 октября 2017 года в ходе обыска;

- электронные весы, в маслянистом веществе из полимерной банки круглой формы, (и их первоначальные упаковки) изъятые 26 октября 2017 года в ходе обыска, 

- образцы слюны обвиняемого ФИО1;

- пистолет и 10 шариков, 

- блокнот, лист бумаги формата А4, конверт,

- фрагменты нити, растительную массу, состоящую из фрагментов растений похожих на части растения конопли, общей массой 1550 г., изъятую в ходе, проведения обыска по месту жительства обвиняемого ФИО1 – уничтожить, после вступления приговора в законную силу.

- куртку обвиняемого ФИО1; перчатки; 

- куртку обвиняемого ФИО1 - телефон марки «iPhone S» и сим-карта оператора Теле2, системный блок, три карточки, флеш-карту (переходник), карту SD на 64 МВ, сим-карты операторов Мегафон (2шт.), Теле2, карты- держатель Мегафон и Теле2, телефон марки «iPhone», сим- карты Мегафон и Билайн, - вернуть осужденному ФИО2, после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его постановления в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст.389.15 УПК РФ, путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Пролетарский районный суд г.Тулы, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо указать в подаваемой жалобе, либо возражениях.

Председательствующий - (подпись)

Справка: приговор вступил в законную силу 18.04.2018